
www.grandstream.cz

Pro záruku a reklamace kontaktujte svého dodavatele. 
Technická podpora  http://hd.grandstream.cz 

GBX20

Rychlý instalační návod

Rozšiřující modul



~1~ ~2~

GBX20 přináší další funkčnost, univerzálnost a flexibilitu pro kompatibilní 
Grandstream telefony (GRP2615 a GXV3350). GBX20 modul má velký 
480x272 barevný LCD  displej a 20 programovatelných tlačítek (každé s 
dvoubarevnou LED). Umožňuje až 40 voleb na modul s použitím dvou 
stránkovacích tlačítek a při propojení až 4 modulů dohromady to je až 160 
voleb. Modul GBX20 je připojen, napájen a ovládán z GXV3350 nebo 
GRP2615. GBX20 podporuje tradiční funkce volání na každém ze svých 
programovatelných tlačítek včetně BLA, SCA, BLF, parkování / vyzvednutí 
hovoru, rychlé volby, presence, interkom a konference / přepojení / 
přesměrování hovoru. GBX20 je ideálním řešením pro provozy s vysokým 
množstvím hovorů nebo recepční. GBX20 pomůže obsluze telefonu  zajistit 
maximální produktivitu pomocí efektivního sledování a odesílání více 
příchozích hovorů.

OBSAH BALENÍ : 

OVERVIEW:

UPOZORNĚNÍ: Prosím  neodpojujte  napájení  GBX20 během  bootování 
nebo  upgradu  firmwaru.  Můžete  poškodit  obraz  firmwaru  a  způsobit  
jeho poruchu.

OPATŘENÍ:

UPOZORNĚNÍ: Používejte  pouze  napájecí  adaptér  obsažený  v  balení 
GBX20.  Použití  alternativního  nekvalitního  napájecího  adaptéru  může 
poškodit přístroj.

GBX20 není předkonfigurován pro podporu nebo 
pro  volání  na  tísňové  linky.  Je  nutné  provést 
nastavení  pro  volání  na  tísňové  linky.  Je  Vaší 
odpovědností  ke  koupi  SIP  účtu  pro  
internetovou službu  (VolP).  SIP  účet  správně  
nakonfigurovat  na zařízení  a  pravidelně  testovat,  
zda  je  zařízení správně  nakonfigurováno.  Pokud  
tak  neučiníte  je Vaší  odpovědností  zakoupit  si  
analogové  připojení telefonní služby pro přístup k 
tísňovým linkám. 

GRANDSTREAM NENÍ  ZODPOVĚDNÝ  POKUD 
SE  NEBUDETE  MOCT  SPOJIT  S  TÍSŇOVOU 
LINKOU  POMOCÍ  ZAŘÍZENÍ  GRP2615. ANI 
GRANDSTREAM  ANI  ZAMĚSTNANCI  NEBO 
PŘIDRUŽENÉ  SPOLEČNOSTI  NENESOU 
ZODPOVĚDNOST  ZA  JAKOUKOLI  ÚJMU  NA 
MAJETKU,  POŠKOZENÍ,  ZTRÁTY.  ZÁKAZNÍK 
SE  ZŘÍKÁ  MOŽNOSTI  ŽALOBY  ČI  DŮVODU  K 
ŽALOBĚ  VYPLÝVAJÍCÍ  ZA  NESCHOPNOST 
GBX20 KONTAKTOVAT  TÍSŇOVOU  LINKU. 
ZÁKAZNÍK JE POVINEN ZAJISTIT SI NÁHRADNÍ 
ZAŘÍZENÍ  PRO  MOŽNOST  KONTAKTOVÁNÍ 
TÍSŇOVÉ LINKY.

CZ

1x 12V/1A napájecí 
adapter

1x instalační 
příručka

1x GBX20 
rozšiřující modul

1x GBX20 stojan 1x deska pro 
propojení s telefonem

1x šroub

1x TypeA-MicroB
USB kabel

12
V



~3~ ~4~

INSTALACE GBX20 ROZŠIŘUJÍCÍHO MODULU: TIPY PRO POUŽÍVÁNÍ GBX20: 

Odstraňte gumové krytky 
na zadní straně GBX20. 
Uvidíte sloty pro propojo-
vací desku.

EXT port pro připojení
GRP2615/GXV3350

EXT port pro připojení jiné
GBX20

EXT port pro připojení
GBX20

KONFIGURACE MODULU GBX20
Poté, co je GBX20 úspěšně nabootován a připojen k GRP2615/GXV3350, lze 
GBX20 nakonfigurovat prostřednictvím webového rozhraní  GRP2615 / GXV3350.

1. Přihlaste se do webového rozhraní GXV3350/GRP2615 a nakonfigurujte 
multifunkční tlačítka pro rozšiřující moduly 1/2/3/4 v tomto umístění: 
-GXV3350: Applications → Programmable Keys → GBX20 Settings page.
-GRP2615: Settings → Extension boards → EXT settings.

2. Na rozšiřující modulu GRP2615 / GXV3350 (tj. GBX20) můžete 
stisknutím tlačítek VLEVO nebo VPRAVO procházet stavy všech MPK 
→ multifunkční klávesy na obou strankách.

3. Další informace o konfiguraci jsou uvedeny v uživatelské příručce 
GRP2615 nebo GXV3350.

Multifunkční tlačítka

Levé tlačítko Pravé tlačítko

1. Po zapnutí GRP2615/GXV3350 se na rozšiřující modulu GBX20 zobrazí 
zaváděcí obrazovka s informacemi o verzi a stavem připojení.

2. Po úspěšném zavedení systému bude na rozšiřující modul zakladní 
obrazovka. Současným stisknutím pravého a levého stránkovacího  tlačítka
můžete zkontrolovat informace o verzi a stav.

3. Pro navrat k normálnímu zobrazení, proveďte stejnou operaci jako v kroku 2.

4. Stisknutím tlačítka Vlevo nebo Vpravo můžete přepínat mezi dvěma stránkami, 
pokud jsou na obou stránkách nakonfigurovány multifunkční klávesy.

5. Stisknutím multifunkčního tlačítka provedete přiřazenou funkci.

1. Nazadní straně GBX20 a GXV3350/ GRP2615 jsou sloty pro propojovací 
desku. Připojte desku do slotů na GBX20.

2. Použijte šrouby a dotáhněte je.

3. Připojte rozšiřující modul k telefonu přes EXT port pomocí 
dodaného USB kabelu.

4. Nainstalujte oba stojany na telefonu i na GBX20 modulu.

Podrobnější informace naleznete v online dokumentech a FAQ:
http://www.grandstream.com/our-products

Poznámka: V případě, že jsou k GRP2615/GXV3350 připojeny dva nebo 
více rozšiřujících modulů GBX20, musí být druhý GBX20 napájen pomocí 
12V/1A napajecího zdroje.


